АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2025  № 851
г. Комсомольск-на-Амуре

Об утверждении перечня организаций и видов работ для отбывания обязательных работ и перечня организаций для отбывания исправительных работ на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края

В целях обеспечения исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях администрация Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – администрация муниципального района)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень организаций для отбывания обязательных работ на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Перечень видов работ для отбывания обязательных работ на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Перечень организаций для отбывания исправительных работ на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 30.12.2021 № 1091 «Об утверждении перечня организаций и видов работ для отбывания обязательных работ и перечня организаций для отбывания исправительных работ на территории Комсомольского муниципального района Хабаровского края».
5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Комсомольского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономическим вопросам Бирюкова О.С.

2
Глава муниципального района                                      	                  И.В. Касаткин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края

от 25.08.2025  № 851

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для отбывания обязательных работ на территории
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

	№ п/п
	Наименование организации
	Юридический адрес

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Бельговского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681055, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Бельго,
ул. Школьная, д. 1/1

	2.
	Администрация сельского поселения «Село Боктор» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681719, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Боктор,
ул. Школьная, д. 8

	3.
	Администрация сельского поселения «Село Большая Картель» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681081, Хабаровский край,
Комсомольский район,
с. Большая Картель, ул. Хабаровская,
д. 9а

	4.
	Администрация Верхнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681064, Хабаровский край,
Комсомольский район,
с. Верхнетамбовское, ул. Набережная, д. 12

	5.
	Администрация сельского поселения «Село Верхняя Эконь» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681067, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Верхняя Эконь, ул. Клубная, д. 1

	6.
	Администрация Гайтерского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681050, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Гайтер,
ул. Октябрьская, д. 16

	7.
	Администрация Галичного сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681052, Хабаровский край,
 Комсомольский район, п. Галичный, ул. Советская, д. 14

	8.
	Администрация Гурского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681090, Хабаровский край,
Комсомольский район,
п. Гурское, ул. Школьная, д. 2а

	9.
	Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681053, Хабаровский край,
Комсомольский район,
с. Даппы, ул. Школьная, д. 6

	10.
	Администрация Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681096, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Кенай,
ул. Пионерская, д. 14

	11.
	Администрация сельского поселения «Поселок Молодежный» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681051, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Молодежный,
ул. Садовая, д. 29

	12.
	Администрация Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681092, Хабаровский край,
Комсомольский район,
с. Нижнетамбовское, ул. Кретова, д. 7

	13.
	Администрация Нижнехалбинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681066, Хабаровский край,
Комсомольский район,
с. Нижние Халбы, ул. Ленина, д. 17

	14.
	Администрация сельского поселения «Село Новоильиновка» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681091, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Новоильиновка, ул. Советская, д. 3

	15.
	Администрация сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681058, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Новый Мир ул. Школьная, д. 7

	16.
	Администрация сельского поселения «Село Пивань» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681070, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Пивань,
ул. Совгаванское шоссе, д. 30

	17.
	Администрация Селихинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681085, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Селихино,
ул. Комсомольская, д. 7А

	18.
	Администрация Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681076, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Снежный,
ул. Торговая, д. 14

	19.
	Администрация Уктурского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681095, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Уктур,
 ул. Центральная, д. 9

	20.
	Администрация сельского поселения «Село Хурба» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681060, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Хурба,
ул. Гайдара, д. 9

	21.
	Администрация Ягодненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681087, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Ягодный,
ул. Школьная, д. 10А

__________

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края

от 25.08.2025  № 851

ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ для отбывания обязательных работ на территории
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

1. Благоустройство, озеленение территорий населенных пунктов,       общественных территорий.
2. Уборка территорий населенных пунктов, общественных территорий.

_________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации Комсомольского муниципального района Хабаровского края

от 25.08.2025  № 851

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций для отбывания исправительных работ на территории
Комсомольского муниципального района Хабаровского края

	№ п/п
	Наименование организации
	Юридический
адрес

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Бельговского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681055, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Бельго,
ул. Школьная, д. 1, корп. 1

	2.
	Фельдшерско-акушерский пункт с. Боктор
	681000, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Боктор,
ул. Школьная, д. 8

	3.
	Администрация сельского поселения «Село Боктор» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681000, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Боктор,
ул. Школьная, д. 8

	4.
	Администрация сельского поселения «Село Большая Картель» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681081, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Большая
Картель, ул. Хабаровская, д. 9а
Фактический адрес: 681081,
Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Большая
Картель, ул. 40 лет Победы, 14

	6.
	Администрация Верхнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681064, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Верхнетамбовское, ул. Набережная, д. 12

	7.
	Администрация сельского поселения «Село Верхняя Эконь» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681067, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Верхняя Эконь, ул. Клубная, д. 1

	8.
	ИП Маламен В.М.
	681050, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Гайтер,
ул. Первомайская, д. 5

	9.
	Администрация Галичного сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681000, Хабаровский край,
Комсомольский район, пос. Галичный, ул. Советская, д. 14

	10.
	ООО «ЖилТЭК»
	681076, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Снежный,
ул. Торговая, д. 14
Участки:
- п. Гурское, ул. Школьная, д. 4;
- п. Снежный, ул. Торговая, д. 18

	11.
	Администрация Гурского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681090, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Гурское,
ул. Вокзальная, д. 5

	12.
	Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681053, Хабаровский край, Комсомольский район, с. Даппы, ул. Центральная,
д. 4

	13.
	Администрация Кенайского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681096, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Кенай,
ул. Пионерская, д. 14

	14.
	ИП Астафьева С.И.
	681096, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Кенай,
ул. Пионерская, д. 20

	15.
	Администрация сельского поселения «Поселок Молодежный» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681051, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Молодежный, ул. Садовая, д. 29

	16.
	Фельдшерско-акушерский пункт сельского поселения «Поселок Молодежный»
	681051, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Молодежный, ул. Таежная, д. 10а

	17.
	Администрация Нижнетамбовского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681092, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Нижнетамбовское, ул. Кретова, д. 4

	18.
	ИП Таровская Н.А.
	681092, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Нижнетамбовское, ул. Кооперативная, д. 3

	19.
	Администрация Нижнехалбинского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681066, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Нижние Халбы, ул. Школьная, д. 6

	20.
	ИП Самар О.А.
	681066, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Нижние Халбы, ул. Ленина, д. 17

	21.
	Администрация сельского поселения «Село Новоильиновка» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681091, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Новоильиновка, ул. Советская, д. 3

	22.
	Администрация сельского поселения «Село Новый Мир» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681058, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Новый Мир,
ул. Школьная, д. 7

	23.
	Фельдшерско-акушерский пункт сельского поселения «село Новый Мир»
	681058, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Новый Мир,
ул. Школьная, д. 7

	24.
	ИП Ленский В.Б.
	681058, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Новый Мир,
ул. Мира, д. 13

	25.
	ИП Шугин П.П.
	681058, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Новый Мир,
ул. Зеленая, д. 9

	26.
	Администрация сельского поселения «Село Пивань» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681070, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Пивань,
ул. Совгаванское шоссе, д. 30
Фактический адрес: 681070, Хабаровский край, Комсомольский район, с. Пивань, ул. Совгаванское шоссе, д. 43

	27.
	ООО «Управляющая компания»
	681085, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Селихино,
ул. Торговая, д. 1, лит. А, оф.5
Фактический адрес: 681070, Хабаровский край, Комсомольский район, с. Пивань, ул. 4-я Ключевая, д. 27

	28.
	ИП Шурыгина Н.В.
	681085, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Селихино, квартал Первый, дом 16 кв. 1
Фактический адрес: 681070, Хабаровский край, Комсомольский район, с. Пивань, ул. Совгаванское шоссе, д. 30

	29.
	ООО «КОМТЭК-ДВ»
	681085, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Селихино,
ул. Торговая, д. 1, помещение 5

	30.
	Железнодорожная станция Селихин Комсомольского центра организации работы железнодорожных станций филиала Дальневосточной дирекции управления движением
	681085, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Селихино,
ул. Железнодорожная, 9

	31.
	Администрация Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681076, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Снежный,
ул. Торговая, д. 14

	32.
	ООО «Дальневосточный промышленный ресурс»
	681076, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Снежный,
ул. Торговая, д. 14
Фактический адрес: 681076, Хабаровский край, Комсомольский район, п. Снежный, ул. Торговая, д. 18

	33.
	ООО «Алания»
	681076, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Снежный,
ул. Торговая, д. 14

	34.
	ООО УК «Стрежень»
	681076, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Снежный,
ул. Торговая, д. 14
Участки:
- п. Снежный, ул. Торговая, д. 18;
- п. Уктур, ул. Центральная, д. 14А

	35.
	Администрация Уктурского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681095, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Уктур,
ул. Центральная, д. 9

	36.
	КГБУЗ «Комсомольская межрайонная больница» министерства здравоохранения Хабаровского края, Хурбинское отделение
	681060, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Хурба,
ул. Гайдара, д. 28

	37.
	Путевая машинная станция
№ 233-структурное подразделение Дальневосточной дирекции по ремонту пути-структурного подразделения Центральной дирекции по ремонту
пути-филиала ОАО «РЖД»
	681060, Хабаровский край,
Комсомольский район, с. Хурба,
ул. Дальневосточная, д. 15

	38.
	ООО «Оптима Плюс»
	681017, Хабаровский край,
г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Декабристов, д. 66
Участок:
- с. Хурба, ул. Добровольского, д. 1 кв. 54

	39.
	АО «Шелеховский КЛПХ»
	681087, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Ягодный, ул. Набережная, д. 7

	40.
	ООО «Шелеховский теплоэнергетический комплекс»
	681087, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Ягодный,
ул. Набережная, д. 14
Участки:
- с. Хурба, ул. Гайдара, д. 13;
- п. Уктур, ул. Центральная, д. 7

	41.
	ИП Медведев И.Н.
	681087, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Ягодный,
ул. Ключевая, д. 12

	42.
	Администрация Ягодненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
	681087, Хабаровский край,
Комсомольский район, п. Ягодный,
ул. Школьная, д. 10

___________

[bookmark: _GoBack]